
 

CITTÀ DI ALGHERO 
Provincia di Sassari 

 

 

 AREA COORDINAMENTO E INDIRIZZO  

 Servizio  Personale 

 

 

 

DETERMINAZIONE  

N. 3119 del  13/10/2017 

N. Sett. 493 /DSEG del  13/10/2017 

 

 

OGGETTO: AVVIAMENTO A SELEZIONE AI SENSI DELL’ART. 16 – LEGGE 

N.56/87 PER ASSUNZIONE DI N. 4 UNITA’ CON IL PROFILO PROFESSIONALE 

DI OPERAIO CON QUALIFICA DI “GIARDINIERE”- CAT. B1 - A TEMPO 

PIENO ED INDETERMINATO. NOMINA COMMISSIONE PER 

L’ACCERTAMENTO DELL’IDONEITA’ ALLA MANSIONE. 

 

 

Il DIRIGENTE 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 362 del 15.12.2016 avente ad oggetto: 

“Programmazione fabbisogno di personale e piano delle assunzioni 2017-2019”; 

 

Considerato che il suddetto provvedimento, inoltre, costituisce autorizzazione per il 

Dirigente del Servizio Organizzazione e Coordinamento, all’espletamento delle procedure di 

reclutamento; 

 

Dato atto: 

 che con nota prot. n. 16271 del 10.03.2017 inoltrata all’ASPAL – Agenzia Sarda per 

le Politiche Attive del Lavoro, si è provveduto a richiedere la predisposizione di 

Avviso pubblico finalizzato alla formazione di una graduatoria alla quale fare 

riferimento per l’avviamento a selezione per l’accertamento dell’idoneità alla 



mansione di n. 4 operai con qualifica di giardiniere, da avviare a tempo pieno ed 

indeterminato con inquadramento della categoria B1 del C.C.N.L. Comparto Regioni 

ed Autonomie Locali; 

 che l’ASPAL per il tramite del Centro per l’Impiego di Alghero, con Determinazione 

Dirigenziale n. 399 del 31.03.2017 ha provveduto a pubblicare il relativo avviso di 

pubblica selezione in data 03.04.2017 per l’avviamento di n. 4 giardinieri; 

 che in data 05.07.2017 con la Determinazione Dirigenziale n. 839 l’ASPAL ha 

parzialmente modificato la propria Determinazione Dirigenziale n. 399 del 

31.03.2017, nella parte in cui riduce il numero delle unità da assumere da n. 4 a n. 3; 

 che in data 19.07.2017 l’ASPAL con Determinazione Dirigenziale n. 956 ha 

approvato nuovo avviso di pubblica selezione per n. 1 unità di giardiniere, riservato ai 

sensi dell’art. 1014, comma 1 e 3 e dell’art. 678 comma 9 del D.Lgs. n.66/2010;  

 che l’ASPAL ha provveduto con Determinazioni del Direttore del Servizio  n. 1134 

del 06.09.2017 e n. 1264 del 25.09.2017, a stilare rispettivamente n. 1 graduatoria  

relativa a n.1 giardiniere in possesso dei requisiti di cui all’art. 1014, comma 1 e 3 e 

all’art. 678 comma 9 del D.Lgs. n.66/2010 composta da n. 1 candidato e n. 1 

graduatoria relativa a n. 3 giardinieri composta da n. 28 candidati;  

 

Richiamato il Regolamento per il reclutamento del personale del Comune di Alghero 

approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 361 del 15.12.2016, ed in particolare 

l’art. 12, si procede con la nomina della Commissione esaminatrice per l’accertamento 

dell’idoneità alla mansione di giardiniere a cui sottoporre i candidati di cui alle suddette 

graduatorie che risulta così composta: 

- Dott.ssa Sedda Manuela – Presidente – Componente Esterno; 

- Dott. Canu Massimo – Dipendente del Comune di Alghero – Componente interno;  

- Dott. Azara Alessandro S. – Dipendente del Comune di Alghero – Componente 

interno;  

- Sig.ra Antonella Buda -  Dipendente del Comune di Alghero – Segretaria 

verbalizzante; 

 
Visto l’art. 57, comma 1, lett. a) del D.Lgs. n. 165/2001, il quale prescrive che le pubbliche 

amministrazioni, al fine di garantire pari opportunità tra uomini e donne per l'accesso al lavoro ed 

il trattamento sul lavoro, riservano alle donne, salva motivata impossibilità, almeno un terzo dei 

posti di componente delle commissioni di concorso, fermo restando il principio di cui all'articolo 

35, comma 3, lettera e) che in caso di quoziente frazionario si procede all'arrotondamento all'unità 

superiore qualora la cifra decimale sia pari o superiore a 0,5 e all'unità inferiore qualora la cifra 

decimale sia inferiore a 0,5; 
 

Che, con successivo atto si provvederà ad impegnare le somme necessarie per il pagamento dei 

compensi spettanti al componente esterno della succitata Commissione esaminatrice come 

indicato dall’art. 20 del “Regolamento per il Reclutamento del personale del Comune di Alghero”, 

approvato con deliberazione di G. C. n. 361 del 15.12.2016; 

 

Ritenuta la propria competenza, ai sensi e per gli effetti degli artt. 107 e ss. del T.U.EE.LL.- 

D.Lgs. n. 267/2000 e, più specificamente, in virtù del provvedimento sindacale n. 19 del 

31.05.2016 che ha assegnato al sottoscritto le funzioni afferenti la responsabilità dirigenziale 

del Servizio Organizzazione e Coordinamento, Area Coordinamento e indirizzo; 

 

Preso Atto: 

- che in data 27.06.2017 è stata adottata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 167 di 

“Ricognizione piani delle azioni positive per le pari opportunità ai sensi dell’art.48 D.Lgs. 

n.198/2016 predisposti dal Comune di Alghero nel triennio 2014-2016”;  

- che in data 06.02.2017 è stato adottato in conferenza dei dirigenti e sottoscritto 

definitivamente il 16.02.2017 il “Piano per le azioni positive per le pari opportunità”; 

 



Dato atto che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 10 Febbraio 2017 il 

Comune di Alghero ha approvato il bilancio di previsione finanziario e il documento unico di 

programmazione 2017/2019; 

 

Dato atto, inoltre, che la presente determinazione non necessita del visto di regolarità 

contabile, in quanto non prevede alcun impegno di spesa ed è pertanto immediatamente 

esecutiva; 

  

Visto l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n°267; 

 

Visto il D.lgs. n. 165/2001; 

 

Visto il D.lgs. n. 118/2011; 

 

Visto il C.C.N.L. del personale non dirigente del Comparto Regioni e Autonomie Locali; 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente trascritte, 

 

1) di nominare, ai sensi dell’art. 12 del Regolamento per il reclutamento del personale 

del Comune di Alghero approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 361 

del 15.12.2016 la Commissione esaminatrice per l’accertamento dell’idoneità alla 

mansione di giardiniere a cui sottoporre i candidati di cui alle suddette graduatorie, 

che risulta così composta: 

- Dott.ssa Sedda Manuela – Presidente – Componente Esterno; 

- Dott. Canu Massimo – Dipendente del Comune di Alghero – Componente interno;  

- Dott. Azara Alessandro S. – Dipendente del Comune di Alghero – Componente 

interno;  

- Sig.ra Antonella Buda -  Dipendente del Comune di Alghero – Segretaria 

verbalizzante; 

2) di dare atto che, con successivo atto si provvederà ad impegnare le somme necessarie 

per il pagamento dei compensi ai componenti della commissione esaminatrice;  

3)  di procedere alla pubblicazione sul sito internet del comune della presente determinazione;  

4) di dare atto che la presente determinazione non necessita del visto di regolarità contabile, 

in quanto non prevede alcun impegno di spesa ed è pertanto immediatamente esecutiva.  

 

 

 

 

 

 Il Dirigente 

 CANESSA LUCA / ArubaPEC S.p.A. 

 (Documento informatico firmato 

digitalmente) 

 


